
Konditionen Anlegen

Aktien, Warrants, strukturierte Produkte und ähnliche Papiere

Abschlüsse in der Schweiz Kurswert pro Transaktion in CHF Tarif
via BBO 

E-Banking
Minimalcourtage CHF 80.00 CHF 40.00

1 bis 25 000 1,1% 

25 001 bis 50 000 1,0%

50 001 bis 100 000 0,8%

100 001 bis 150 000 0,6% 

150 001 bis 200 000 0,4%

200 001 bis 250 000 0,3%

250 001 bis 500 000 0,2%

Abschlüsse im Ausland Kurswert pro Transaktion in CHF Tarif
via BBO 

E-Banking
Minimalcourtage CHF 110.00 CHF 55.00

1 bis 25 000 1,6%

25 001 bis 50 000 1,4%

50 001 bis 100 000 1,2%

100 001 bis 150 000 1,0%

150 001 bis 200 000 0,8%

200 001 bis 250 000 0,6%

250 001 bis 500 000 0,4%

Traded Options

Eurex
Kontraktwert 

pro Transaktion  in CHF Tarif
Minimalcourtage CHF 120.00

1 bis 10 000 1,0%

10 001 bis 100 000 0,6%

100 001 bis 500 000 0,3%

Tarif wird gestaffelt berechnet. Allfällige fremde Kommissionen, Kontraktgebühren, Spesen sowie gesetzliche Abgaben und Steuern 
werden vollumfänglich weiterverrechnet. Ausübung Optionen mit Titelieferung siehe Courtage-Tarif Aktien.

inkl. an der SIX kotierte Fonds

Tarif wird gestaffelt berechnet. Bei Kleinstabschlüssen bis CHF 800.00 werden 10% des Kurswertes, mindestens CHF 15.00, berechnet. Allfällige fremde Kommissionen, 
Spesen sowie gesetzliche Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet.

50% Rabatt

inkl. an ausländischen Börsen kotierte Fonds

50% Rabatt

Tarif  wird gestaffelt berechnet. Bei Kleinstabschlüssen bis Gegenwert CHF 800.00 werden 14% des Kurswertes, mindestens der Gegenwert von CHF 25.00, berechnet. 
Allfällige fremde Kommissionen, Spesen sowie gesetzliche Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet.

An der Eurex gehandelte Aktienoptionen und Indices

BBO Bank Brienz Oberhasli AG
033 952 10 50 
www.bbobank.ch Unsere Region. Unsere Bank



Obligationen

Obligationen in CHF Kurswert pro Transaktion in CHF Tarif
via BBO 

E-Banking
Minimalcourtage CHF 80.00 CHF 40.00

1 bis 25 000 0,8% 

25 001 bis 50 000 0,7% 

50 001 bis 100 000 0,5% 

100 001 bis 150 000 0,4% 

150 001 bis 200 000 0,3%

200 001 bis 250 000 0,2%

250 001 bis 500 000 0,1%

Obligationen in Fremdwärhung Kurswert pro Transaktion in CHF Tarif
via BBO 

E-Banking
Minimalcourtage CHF 110.00 CHF 55.00

1 bis 25 000 1,2% 

25 001 bis 50 000 1,0% 

50 001 bis 100 000 0,8% 

100 001 bis 150 000 0,6% 

150 001 bis 200 000 0,4%

200 001 bis 250 000 0,3%

250 001 bis 500 000 0,2%

Kommissionen für den Fondshandel

Fondskategorie Ausgabekommission
Minimalgebühr CHF 50.00

Geldmarktfonds 0,5%

Obligationenfonds 1,0%

Aktienfonds 1,5%

Anlagestrategiefonds 1,5%

Immobilienfonds 1,5%

Übrige Fonds 1,5%

Börsenkotierte Fonds gemäss vorstehendem Tarif für Abschlüsse in der Schweiz und Abschlüsse im Ausland

50% Rabatt

Tarif wird gestaffelt berechnet. Allfällige fremde Kommissionen, Spesen sowie gesetzliche Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet.

Rücknahme pauschal CHF 30.00, allfällige fremde Kommissionen, Spesen sowie gesetzliche Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet.

Obligationen, Notes und Schuldscheine 
in der Schweiz gehandelt

50% Rabatt

Tarif wird gestaffelt berechnet. Allfällige fremde Kommissionen, Spesen sowie gesetzliche Abgaben und Steuern werden vollumfänglich weiterverrechnet.

Obligationen, Eurobonds und Notes 
im Ausland gehandelt
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Fondssparplan

Minimaler Anlagebetrag pro ausgewählten Fonds 100.00

Investitionen Jeweils ab dem 10. des Monats

Kaufgebühren 0,5%

Rücknahmegebühren

Umsatzabgabe 0,15%

Depotgebühren 0,5%

Kontoführung Kostenlos

Kontoverzinsung 0

Auszüge Jährlicher Depotauszug

Handel von BBO eigenen Wertpapieren

Kassenobligationen

Namenaktien

Pensionsplanungen / Finanzplanungen

Mit dem BBO Fondssparplan investieren Sie in den von Ihnen ausgewählten Fonds. Sie haben die Möglichkeit, zwischen verschiedenen Anlagestrategien mit unter- 
schiedlichem Aktienanteil zu wählen.

Pauschal CHF 30.00
Fremdgebühren werden weiterverrechnet

Zuzüglich 8,1% Mehrwertsteuer für Kundinnen und Kunden mit Steuerdomizil Schweiz und Liechtenstein

•   Ausarbeitung der Planung CHF 790.00

•   Erstgespräch kostenlos

•   Rücknahme mit Courtage gem. Tarif «Abschlüsse in der Schweiz» plus Umsatzabgabe 0,075%

•   Ausgabepreis 100%

•   Stückelung ab CHF 1000.00 oder einem Mehrfachen davon

•   Ausgabe netto, ohne Courtage, plus Umsatzabgabe 0,075%

•   Vorzeitige Rückzahlung (auf Anfrage), Kommission von mindestens 2% auf dem Nominalbetrag.

•   Gebührenfreie Deponierung
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Wertschriftenverwaltung

Grundtarif Depotgebühren

Besondere Bestimmungen

Spezialgebühren
•   Schuldbriefe CHF 150.00 je Stück

Vermögensverwaltung All-in-Fee
Ab CHF 50 000 1,0%

Ab CHF 1 000 000 0,7%

Ab CHF 2 000 000 0,5%

Vorsorgefonds
•   Kauf und Rücknahme kostenlos

Mehrwertsteuer

•   Depotgebühren 0,45% pro Jahr (minimum CHF 25.00)

•   Titeltransfer BBO-intern, mind. CHF 50.00 pro Valor

•   All-in-Fee bei Kunden mit Domizil Ausland zusätzlich 0,2%

•   Fremde Spesen und Gebühren werden weiterverrechnet

•   Titeltransfer an andere Bank nach Aufwand, mind. CHF 100.00 pro Valor

•   Die All-in-Fee beinhaltet sämtliche Kosten für die Vermögensverwaltung, Depotgebühren, Steuerverzeichnis und Courtagen (exkl. Umsatzabgabe und 
Börsengebühren)

•   0,25% des Depotwertes

•   Mindestens CHF 40.00 pro Jahr pro Depot

•   Postengebühr CHF 10.00 pro Valor

•   Bei auswärts deponierten Titeln zuzüglich fremde Gebühren

•   Die Sätze zuzüglich 8,1% Mehrwertsteuer gelten jeweils auf dem gesamten verwalteten Vermögen und werden halbjährlich belastet

Zuzüglich 8,1% Mehrwertsteuer für Kundinnen und Kunden mit Steuerdomizil Schweiz und Liechtenstein

•   Teilbezug ab CHF 10 000.00 möglich, Gebühr pauschal CHF 300.00

•   Auflösung Vermögensverwaltung; Gebühr CHF 300.00

•   Bankeigene Kassenobligationen und Aktien werden gebührenfrei verwaltet

•   Berechnung der Gebühr beruht auf dem durchschnittlichen Bestand des Wertes an mehreren Stichtagen

•   Physische Titelein- und auslieferung nach Aufwand, mind. CHF 150.00 pro Valor

•   Belastung der Gebühr erfolgt gegen Jahresende

•   Bei Depotaufhebung ist die Gebühr sofort pro rata fällig
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Entschädigungen durch Dritte an die BBO Bank Brienz Oberhasli AG

Begriff der Vertriebsentschädigungen

Bandbreiten der Vertriebsentschädigungen

Produkt Kategorie
Geldmarktfonds 0% – 0,60%

Obligationenfonds 0% – 0,80%

Aktienfonds 0% – 1,00%

Immobilienfonds 0% – 0,80%

Anlagestrategiefonds 0% – 1,00%

ETF 0% – 0,10%

Indexfonds 0% – 0,85%

Hedgefonds 0% – 1,00%

0% – 1,00%

Strukturierte Produkte 0% – 1,00%

Hiermit informieren wir Sie über die Höhe der Vertriebsentschädigungen und über weitere geldwerte Leistungen, die beim Handel und beim Betreuen von kollektiven 
Kapitalanlagen und strukturierten Produkten an die BBO Bank Brienz Oberhasli AG (BBO) geleistet werden können.

Die BBO kann im Geschäft mit kollektiven Kapitalanlagen und strukturierten Produkten Vertriebsentschädigungen von Dritten erhalten. 
Für diese Vertriebsentschädigungen werden unter anderem auch die Begriffe Fondsvertriebsentschädigungen oder Bestan- deszahlungen verwendet. 
Diesen Begriffen ist eigen, dass sie eine Entschädigung für die von der BBO übernommenen Aufgaben darstellen und somit der BBO zustehen.

Anlagefonds

Gemäss der untenstehenden Tabelle informieren wir Sie über die Bandbreiten der Vertriebsentschädigungen, welche an die BBO ausgerichtet werden können:

Entschädigung
(in Prozent des Anlagevolumens p.a.)

Übrige Anlagefonds (z.B. Rohstoff-Fonds und Fund of Funds)
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